UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUAGION JURIDICA
PROCESO | INVITACION ABREVIADA N 022 DE 2017 ]
OBJETO PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS
| EQUIPOS DE LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA 20 DE SEPTIEMBRE DE 2017 o

Se ostudiardn y analizaran los requisitos esenclales de orden constitucional y legal oxigidos en |a
Constitucién Pollticn, el Acuordo Superior 007 do 2011, Ia Raesoluclén Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego do Condiciones, verificando su estricto cumplimiento,

Constituyen requisitos esencialos do las propuestas los documentos do 1as mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaclones que sobre ellos so soliciten a los proponentes, Seran descartadas las
propuestas quo no cumplan los citados requisitos legales, Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano,

Al final do la ovaluacién hay que dejar constancla de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
ospoclficaciones o condiclones de fondo no cumplen, En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.,

AVANZA
INTERNACIONAL
GROUP S.A.S

UNION TEMPORAL
LABORATORIOS &
INGENIERIA

NUEVOS

iTEM RECURSOS S.A.S

DOCUMENTO

Diligenciar ~ debidamente la carta do
presentacion de la propuesta, la cual debe
a) | ser suscrita por el representanto legal o la
persona apoderada, de acuerdo con el anexo
N° 1.

FOLIO 2
CUMPLE

FOLIO4Y5
CUMPLE

FOLIO3Y 4
CUMPLE

Para las personas juridicas se debe anexar a
la oferta, Documento Original del Certificado
de Existencia y Representacion Legal de la
Cémara de Comercio, expedido con una
antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de
presentacion de la propuesta, Asi mismo en
el objeto sotial se debe establecer
claramente el mantenimiento especializado
de equipos y demas actividades relacionadas
con el presente proceso. Las personas
jurldicas integrantes de un consorcio o unién
temporal, deben presentar.individualmente el
b) | Certificado de Existencia y Representacion
Legal con los requisitos anotados.

FOLIOS 3AL9
CUMPLE

FOLIOS6 ALY
CUMPLE

FOLIOS4 AL 9
CUMPLE

En este cerificado debe constar que el
término de duracién de la persona juridica no
sera Inferior a la del plazo de ejecucion del
contrato y dos aflos mas, en el caso de lps
consorcios y de las Uniones Temporales,
cada uno de sus integrantes que sea persona
jurldica deberéa cumplir individualmente con
esta regla, El objeto social de la sociedad
deberd Incluir las actividades principales
objeto del presente Pliego de Condiciones.

) | Enel caso de las personas naturales deheran NO APLICA NOAPLICA NO APLICA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

\_/

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

DOCUMENTO

AVANZA
INTERNACIONAL
GROUP SA.S

NUEVOS
RECURSOS SAS

UNION TEMPORAL
LABORATORIOS &
INGENIERIA

aportar documento onginal del Certificado de
Matricula Mercantil expedida por la Camara
de Comercio, con una antelacion de
expedicidn no mayor a 30 dias de la fecha de
presentacion de las propuestas. Asi mismo
en el objeto social se debe establecer
claramente mantenimiento especializado de
equipos y demdas actividades relacionadas
con el presente proceso

d)

En el evento de actuar en calidad de
apoderado debe acreditar el respectivo poder.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

e)

El oferente deberd aportar fotocopia legible
del NIT o RUT, cuando se trate de consorcio
0 uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIO 10
CUMPLE

FOLIO10Y 11
CUMPLE

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
de la persona natural, representante legal de
la empresa, cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes

FOLIO 11
CUMPLE

FOLIO 17
- CUMPLE

FOLIO 12Y 13
CUMPLE

9)

Fotocopia de la libreta militar. Para los
hombres menores a 50 anos.

FOLIOS 12
CUMPLE

El R/L es mayor de
S0 afios

FOLIO 14Y 15
CUMPLE

h)

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, de acuerdo con
lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del
2002, en concordancia con la Ley 828 del
2003. Dicho certificado debe ser expedido por
el revisor fiscal (cuando la empresa esté
obligado a tenerlo) o del representante legal
(cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes parafiscales
a salud, pensiones, SENA, ICBF y cajas de
compensacion familiar, durante los 0timos
seis (6) meses contados a partir del cierre de
la presente invitacion, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 50 de la ley 789 de
2002, modificado por la Ley 828 de 2003.

Adicionalmente, cuando el proponente se
encuentre exento de realizar el pago de

aportes parafiscales (Sena e ICBF), deberd |

también realizar una manifestacidn suscrita
por el revisor fiscal ylo representante legal,
que acredite su condicion de beneficiario de
dicha exoneracion al cumplir con los
presupuestos normativos del articulo 25 de la
Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013.

Los integrantes de un consorcio 0 unidn
temporal deben presentar individualmente el
paz y salvo sobre el pago de los aportes
parafiscales con los requisitos antes

FOLIOS 13 AL 16
CUMPLE

FOLIOS 11 AL 14
CUMPLE

FOLIO16Y 22
CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

\_/

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

iTEM

DOCUMENTO

AVANZA
INTERNACIONAL
GROUP S.A.S

NUEVOS
RECURSOS S.A.S

UNION TEMPORAL
LABORATORIOS &
INGENIERIA

mencionados. La Universidad de los Llanos
se reserva el derecho de realizar las
verificaciones del caso. Los certificados
expedidos por el Revisor Fiscal deben venir
acompafiados de copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores
(vigente)

Pdliza de seriedad de la oferta por un valor
equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se
extenderd desde el cierre hasta NOVENTA
(90) DIAS calendario. La Pdliza de seriedad
de la oferta protegera a la Universidad de los
Llanos desde su presentacion hasta la
aprobacién de la garantia que ampara los
riesgos propios de la etapa contractual. La
UNIVERSIDAD podra solicitar la prérroga de
dicha garantia. Todos los gastos relacionados
con la suscripcion y prérrogas de la garantia
de seriedad, serén a cargo del OFERENTE.

Aseguradora
Seguros del Estado
S.A. Pdliza No. 21-

44-101255226
FOLIOS 17 AL 24
CUMPLE

Aseguradora
Seguros del Estado
S.A. Péliza No. 14-

44-101094077
FOLIOS15Y 16
CUMPLE

Aseguradora
Equidad Seguros
Pdliza No.
AAQ27878
FOLIOS 24 Y 25
CUMPLE

j)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
legible y vigentes de la persona natural, del
representante legal y de la empresa en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes..

FOLIOS 25AL 26
CUMPLE

FOLIOS 21 AL 22
CUMPLE

FOLIOS 26 AL 29
CUMPLE

k)

Certificado de boletin de responsable fiscales
expedido por la Contraloria General de la
Republica, vigente de la personal natural, del
representante legal y de la empresa en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

FOLIOS 27 Y 28
CUMPLE

FOLIOS 19 Y 20
CUMPLE

FOLIOS 30 AL 33
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales,
expedido por la Policia Nacional de Colombia,
vigente de la persona natural, del
representante legal en caso de ser personas
juridicas, y cuando se frate de consorcio 0
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

FOLIOS 29
CUMPLE

FOLIOS 18
CUMPLE

FOLIOS 34 AL 35
CUMPLE

Autorizacion para presentar oferta y suscribir
contrato. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un
consorcio 0 unién temporal, requiere
autorizacion de sus drganos de direccion para
presentar oferta y suscribir el contrato, en
caso de ser asignado, debera anexar a la
propuesta los documentos que acrediten
dicha autorizacién, debidamente firmados por

el presidente o el secretario de [a reunién del

NO APLICA

NO APLICA

FOLIOS 36 AL 37
CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

n PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
' FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
AVANZA NUEVOS UNION TEMPORAL
ITEM DOCUMENTO INTERNACIONAL RECURSOS SA.S LABORATORIOS &
i GROUP 8.A.8 INGENIERIA
drgano respectivo )
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la
) persona Natural o Juridica, y cuando se trate FOLIOS 31 FOLIOS 23 FOLIOS 38 AL 39
de consorcio o uniones temporales de cada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
uno de los miembros integrantes
n) Certificado de manifestacion de interés FOLIOS 32 FOLIOS 25 FOLIO
expedido por la Universidad. CUMPLE CUMPLE 40 CUMPLE

Que una vez revisadas las carpetas contienen la documentacién que presentaron las sociedades
comerciales:

v" AVANZA INTERNACIONAL GROUP S.A.S
¥ NUEVOS RECURSOS S.A.S

v UNION TEMPORAL LABORATORIOS & INGENIERIA

Cada una de las empresas CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se definieron en el Pliego de
Condiciones Definitivo de |a Invitacién Abreviada N° 022 de 2017

DIEGO NAR HUELGOS AGUDELO
ontratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria gde Recursos Universitarios
Evaluador Jurldico
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